
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

冬休み中及び今後の施設工事について 

  冬休みを利用し、学校の施設工事が行われましたので紹介します。 

まだ、工事を継続している内容もあります。まずは、GIGA スクール 

構想事業により、ノートタブレットの充電保管庫が設置されました。 

他の学校では教室に余裕がなく普通教室に設置した学校もあり、教 

室が狭くなった学校もあります。本校は、すべて普通教室の隣の少 

人数教室等に設置することができました。さらに、各教室でインタ 

ーネットを活用するための回線の高速化の工事を行っています。 

それ以外には、児童用トイレの洋式化の工事、体育館のステージ下の引き戸の塗装を行いました。 

 

 

 

 

 

 

 

小山田小学校ホームページや学年だより等もご確認ください。 

令和３年 １月８日 

第１６号 

四日市市立小山田小学校 

気を緩めることのないよう感染予防対策をお願いします 
日々のニュースでは、過去最多の感染者数という報道がなされ、年末年始、市内の小中 

学校の児童生徒の感染が報じられていました。今一度、マスク着用、手洗い・うがい、換気、密を避けるな

ど感染症予防の対策をお願いするとともに、子どもの体調が悪い時は無理せず、学校を休ませるなどの対応

をお願いします。また、子どもや家族における感染や濃厚接触等については、早急に連絡をお願いします。 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます 
今年もよろしくお願いします 

新年あけましておめでとうございます。子どもたちの元気な姿が学校に戻ってきました。本年も学校教

育目標「豊かな心をもち、自ら学び、たくましく生きる子どもの育成」の実現に向けて、教職員一丸とな

って子どもを見守ってまいります。何卒、本校教育活動にご支援とご協力いただきますようよろしくお願

い申し上げます。 

3学期も感染症予防を怠ることなく、元気で健やかに過ごせることを願っています。 

様々な面でのご理解とご協力いただき、         

心より感謝申し上げます。 

放送による 3 学期始業式 
かなり寒い日になったことと感染症予防対策のため、 

放送による始業式を行いました。子どもたちのキラキ 

ラした笑顔を想像しながら、「３学期はまとめの学期で 

あり次の学年の準備の学期であること」「授業を真面目 

に受ける、あいさつができる、そうじができる、周囲 

に対して本当に優しく接することができる、先生の言うことが素直に聞ける子どもになること」「感染症予

防のこと」などを放送室から話をしました。各教室では真剣に話を聞いてくれていた姿があったようです。 


